CITTA DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

RAGUSA LATO DONNALUCATA

N. 920 OGGETTO:Lavori di * SISTEMAZIONE INGRESSO EST MARINA DI '
| Scelta sistema di gara ‘

%Data 12 8 NOV. 2007

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.200d Ker. f006

14
Capitolo 9450 o 51 spese perﬁ,‘fw”w e faamo E?r/{,.‘ Blovisne
‘?agu4e.é$&>Bownioéwév¥4b;7
Funz. % Serv. A Interv. A

Addi, IL RAGIONIERE (0}
S sacroNIERE G326

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolaritd tecnica.
Si esprime parere FAVOREVOLE

IL DIRI
Ragusa,20/11/2007 (ing. Michel Gf%lla)

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolariga contabile.
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, Qﬁ\\i@@\\

Per 1’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura
finanziaria, ai sensi dell’art 55 comma 5° della legge 142/90, recepito dalla
L.R. 48/91.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO fINANZIARIO
Ragusa,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell”atto di cui in oggetto sotto il
profilo della sua legittimita.

GENERALE
agusa,




IL SINDACO

- Vista la determinazione Sindacale n. 249 del 07/11/2006 con la quale si & provveduto
alla nomina del RUP, del progettista e del collaboratore per i lavori riguardanti la
“SISTEMAZIONE INGRESSO EST A MARINA DI RAGUSA LATO DONNALUCATA,

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2388 del 01/12/2006 con la quale veniva
approvato il progetto di che trattasi per Iimporto complessivo di €. 250.000,00;

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2410 del 01/12/2006 con la quale veniva
richiesto, per il finanziamento dell’'opera, il mutuo alla Cassa DD.PP.;

- Visto il progetto esecutivo redatto dal servizio viabilita di questo Settore riguaradante la
“Sistemazione dellingresso est di Marina di Ragusa lato Donnalucata dellimporto
complessivo di €. 250.000,00 di cui € 148.000,00 per lavori a base d'asta ed €.
102.000,00 per somme a disposizione del’Amministrazione;

- PRESO ATTO che la Cassa DD.PP. con nota in data 20/12/2006 prot. 172837
comunicava l'esito favorevole dell'istruttoria della pratica di finanziamento assegnando al
muto stesso la posizione n. 4503473/00

-PRESO ATTO altresi che per I'affidamento dei lavori occorre determinare la scelta del
sistema di gara;
- Ritenuto di dover provvedere in merito;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica, il
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto l'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
nelle materie indicate nellart. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo normativo
in ordine alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) Provvedere all’affidamento dei lavori di “Sistemazione ingresso
est Marina di Ragusa lato Donnaluca” dell'importo complessivo di
€. 250.000,00 di cui €. 148.000,00 a base d’asta, con la procedura
del cottimo appalto ai sensi della normativa vigente;

2) Dare mandato al Dirigente del Settore IX°, ing. Michele Scarpulla,
di provvedere agli atti consequenziali;

3) Dare atto che il presente provvedimento non prevede alcun
impegno di spesa;

(Ne f? 7, pasquale)



1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’Albo
S 5 g8 P P pager . . . o .
Pretorio if.0, KOV J007 ... finoal .. 3.4 BI0. 2007 per quindici giorni consecutivi.

6 WO, 7007

Certifico che, confestualmente all’affissione all’Albo, la determidazione & stata trasmiessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. 1.39/97

Ragusa, i ...... §§§§§5?ﬁﬁ?

IL SEGRETARIO,GENERALE
1L FUNZIONARIO CARO SERVIZIO
“{Dotlissa G AR

1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione é rimasta affissa all’Albo
R N Fed o T # w5
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ... 3.0 B0V J007..... al USUOTRUN: /00 11100001 1Y I

Ragusa, Ii ...

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione d}éz determinazione

2 07 nal% certifico che la presente determinazione, é stata affissa all’Albo Pretorio di
questo Comune j ﬁiom 0.5, §?§ ...... ed e rimasta affissa per quindici giorni consecutivi

‘ista ['Attestazione del messo comu
110
decorrenti dal WY, ng senza opposizione.

Ragusa, li




